
入居者様ご家族様

　立春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は、当施設の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、この度、皆様もご承知と存じますが、昨今の光熱費・燃料・食材等の高騰が

施設の経営をも圧迫し、少なからずサービスの質に影響を与えている状況にあります。

ます。これまでも、料金改定について度々お願いして参りましたが、利用者様への

サービスの内容と質を今後も維持するためには、今一度、皆様にご負担をお願いせざ

るを得ない事態となりました。

誠に恐縮ではございますが、下記の料金改定をご了承下さいますようお願い申し上げ

ます。

＜変更日＞

＜内　容＞

　新型コロナウイルス感染が発生してから３年目となりました。皆様にはご不便と

ご心配をおかけしている中での変更となり誠に心苦しい限りでございますが、

職員一同、より一層サービス向上に向け励んで参りたいと思います。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

管理費 43,800円/月 46,800円/月

令和５年2月吉日

住宅型有料老人ホームこはる

理事長　村上拓也

利用料金改定のお願い

企業努力で凌いで参りましたが、特に施設使用の電気料金だけで、令和3年度820万円

令和4年度1,500万円、令和5年度（見込み）1,900万円と増加の一途が見込まれており

令和5年4月1日

旧 新

＜問い合わせ先＞ 　　　住宅型有料老人ホームこはる

　　　TEL  017-728-1226　事務　  前田

食　費 41,200円/月
1,650/日

49,500円/月（30日の場合）

暖房費
12月～3月は

各月、5,200円

10月と5月は

各月、5,000円

11月～4月は

各月、10,000円


